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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

Datos Generales
Nombre: LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Simplificacion de la Gestion Institucional

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 28-02-2021
PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-10-2020 hasta 28-02-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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a1 Reporte individual
LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 33 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Disefio de espacio publico Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2019
:centro urbano y escuela  Licenciatura CAMPOY MORENO, GERARDO Arquitectura,
primaria en ciudad SOTO
Nezahualcdyotl, México VAZQUEZ,

Bdrcenas
Herndndez,
William,
2 Escuela parainfantes con Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2019
espectro autista Licenciatura CAMPQOY MORENQO, GERARDO Arquitectura,
SOTO
VAZQUEZ,
Sdanchez
Reyes, JesUs
Eduardo,

3  Albergue para migrantes: Tesis de LUIS GERARDO SOTO  Villegas Facultad de 2019

Lecheria, Estado de México Licenciatura VAZQUEZ, Naranjo, Arquitectura,
César
Alberto,
4  Refugio para mujeres Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2018
victimas de violencia Licenciatura CAMPQOY MORENO, GERARDO Arquitectura,
SOTO
VAZQUEZ,
Olivares
Castillo,
Uriel,
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5 Rehabilitacién de Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2018
inmueble en el barrio de la Licenciatura CAMPQOY MORENO, GERARDO Arquitectura,
Merced para centro de SOTO
bienestar infantil para VAZQUEZ,
nifos en situacion de calle Mufoz Mejia,

Montserrat,

6 Intevenciony Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2018
regeneracién urbana: Licenciatura CAMPOY MORENO, GERARDO Arquitectura,
proyecto Centro Cultural SOTO
en la Colonia Ejido Viejo de VAZQUEZ,

Santa Ursula Coapa, Martinez

Coyoacdn, Ciudad de Martinez,

México José
Octavio,

7  Unidad deportiva y cultural Tesis de MAXIMO OCTAVIO LUIS Facultad de 2018
en Tldhuac, CDMX : Licenciatura CAMPQOY MORENQ, GERARDO Arquitectura,
desarrollo de auditorio SOTO

VAZQUEZ,
Coria Flores,
Avril
Angélica,

8 Biblioteca para la Tesis de JESUS MIGUEL DE LUIS SARAVIA Facultad de 2017
Universidad Autbnoma de Licenciatura LEON FLORES, CAMPOS, Arquitectura,
la Ciudad de México LUIS

GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.

9 Mercadoy centro de Tesis de LUIS SARAVIA LUIS Facultad de 2016
capacitacion en Licenciatura CAMPOS, GERARDO Arquitectura,
artesanias SOTO

VAZQUEZ,
Méndez
Quintero,
Marcos
Moisés,

10 Unidad medica de Tesis de JORGE GALVAN CARLOS 2007
atencion ambulatoria Licenciatura BOCHELEN, RAFAEL RIOS
ubicada en la Colonia las LOPEZ, LUIS
Aguilas, Cd. de Mexico GERARDO

SOTO
VAZQUEZ, et
al.
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Granja sustentable para
adultos mayores con
clinica geriatrica en La
Noria, Xochimilco

Centro deportivo para
deportistas de alto
rendimiento

Hotel Punta Arena En
Bahias de Huatulco
Oaxaca, Mexico

Proyecto unidad de
medicina familiar 10
consultorios IMSS

Casino Tequesquitengo

Hotel 5 estrellas en
Tequesquitengo, Morelos
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

CARLOS RAFAEL RIOS

LOPEZ,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,
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CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
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LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ,
Landeros
Marquez,
José de
Jesus,
CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.

CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.
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17 Centro comercial :
Cuautitlan Izcalli
discapacidad en
Xochimilco D.F.

18 Influencia prehispanica en
la arquitectura moderna
mexicana

19  Palacio municipal

20 Palacio municipal

21 Unidad general y regional
de servicios tecnicos STC
Hermosillo, Sonora

22 Centro de participacion
cultural para el corredor
turistico del Valle de
Mexico
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Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

ZITA NINA GALVAN
HARO,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,

JORGE GALVAN
BOCHELEN,
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Angélica,
CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.

CARLOS
RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.

CARLOS
RAFAEL RIOS
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al.

CARLOS
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al.
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23 Proyecto del edificio de la
camara de senadores

24 Edificio delegacional de
Tlahuac

25 Influencia del color en la
percepcion del espacio
arquitectonico

26 Campus universitario :
biblioteca universitaria

27 Conjunto medico anexo en
Queretaro, Queretaro

28 Centro de convivencia
geriatrica en Tlalpan
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RAFAEL RIOS
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29 Museo Universitario Tesis de JORGE GALVAN CARLOS 2000
Contemporaneo de Arte Licenciatura BOCHELEN, RAFAEL RIOS
MUCA Centro Cultural LOPEZ, LUIS
Universitario Mexico, D.F. GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.
30 Estacion de pasajerosde  Tesis de JORGE GALVAN CARLOS 2000
ferrocarril Licenciatura BOCHELEN, RAFAEL RIOS
LOPEZ, LUIS
GERARDO
SOTO
VAZQUEZ, et
al.
31 Centro social infantil Tesis de LUIS GERARDO SOTO  Vazquez 1990
Licenciatura VAZQUEZ, Acosta,
Francisco,
32 Radiodifusora Nucleo Tesis de LUIS GERARDO SOTO  Garcia 1989
Radio milNR M Licenciatura VAZQUEZ, Sanchez,
Maria Isabel,
Lopez
Garrido,
Andrés Abel,
et al.
33 COMICIC Monterrey, Nuevo Tesis de LUIS GERARDO SOTO Torres Landa 1988
Leon Licenciatura VAZQUEZ, Lopez,
Alejandraq,
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Reporte individual

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 89 (98.89%)
B Especialidad: 1 (1.11%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura ARQUEOLOGIA DEL HABITAT | Facultad de Arquitectura 16 2021-1
2 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Il Facultad de Arquitectura 21 2021-1
3 Llicenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III Facultad de Arquitectura 46 2021-1
4  licenciatura  ARQUEOLOGIA DEL HABITAT II Facultad de Arquitectura 30 2020-2
5 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II Facultad de Arquitectura 30 2020-2
6 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA III Facultad de Arquitectura 18 2020-2
7 Licenciatura  TITULACION | Facultad de Arquitectura 5 2020-1
8 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA liI Facultad de Arquitectura 48 2020-1
9 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA II Facultad de Arquitectura 7 2020-1
10 Licenciatura  SEMINARIO DE TITULACION I Facultad de Arquitectura 16 2020-1
11 Licenciatura  SEMINARIO DE TITULACION II Facultad de Arquitectura 13 2020-1
12 Licenciatura ARQUEOLOGIA DEL HABITAT | Facultad de Arquitectura 25 2020-1
13 Licenciatura HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I Facultad de Arquitectura 41 2019-2
14 Licenciatura ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX Facultad de Arquitectura 1 2019-2
15 Licenciatura HISTORIA DE LA ARQUITECTURA IlI Facultad de Arquitectura 8 2019-2
16 Licenciatura ARQUEOLOGIA DEL HABITAT I Facultad de Arquitectura 5] 2019-2
17 Llicenciatura  SEMINARIO DE TITULACION | Facultad de Arquitectura 22 2019-2
18 Licenciatura  SEMINARIO DE TITULACION II Facultad de Arquitectura 6 2019-2
19 Llicenciatura  SEMINARIO DE TITULACION II Facultad de Arquitectura 3 2019-1
20 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Il Facultad de Arquitectura 42 2019-1
21 Licenciatura  HISTORIA DE LA ARQUITECTURA IlI Facultad de Arquitectura 7 2019-1
22 licenciatura  SEMINARIO DE TITULACION I Facultad de Arquitectura 7 2019-1
23 Licenciatura  ARQUEOLOGIA DEL HABITAT | Facultad de Arquitectura 31 2019-1
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SEMINARIO DE TITULACION II
NORMATIVIDAD Y OPERACION
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA Il
SEMINARIO DE TITULACION |
ARQUEOLOGIA DEL HABITAT Il
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA I
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA i
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
HISTORIA DE LA ARQUITECTURA lII
SEMINARIO DE TITULACION I
SEMINARIO DE TITULACION |
ARQUEOLOGIA DEL HABITAT |
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
SEMINARIO DE TITULACION |
SEMINARIO DE TITULACION II
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
INTRODUCCION HISTORIC CRITIC
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX

Pagina 12/15

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

2]

54
33
36

17
14

23
37
25
19
12

39
15
25
13

34
16
16
1

25
38
16
29
14

14
43
10
19
1
68

36

52

i Slia

sistema integral de
informacién académica

2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2

Martes, 15 de julio de 2025



67
68
69
70
7

72
73
74
75
76
77
78
79
80
8l

82
83
84
85
86
87
88
89
90

Fecha de impresién: 16:55:10

<R VDAL TN Uiy

=" s‘? s =)

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

ARQUITECTURA EN MEXICO S XIX
ARQUITECTURA EN MEXICO S.XX
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2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
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No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

Fecha de impresién: 16:55:10 Pagina 14/15 Martes, 15 de julio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

LUIS GERARDO SOTO VAZQUEZ

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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